TH. XIV. Locatur (13) non raro ut olim ita hodie Regale illud exigendi vectigal, *Soll / Mauth / Wege-Geld / Frider. Mindan. de mandat. Judic. L. 2. c. 42. n. 15.* & sunt propriæ redditus, qui Principi vel Reipublicæ pro evectione & invectione mercium equo, navis vel ipsiis hominibus viam, pontemve transeuntibus in reparacionem viarum ac pontium certo loco penduntur. *Vid. l. 7. Cod. locat. Dn. Struv. Ex. 39. tb. 44.* Conductores horum reddituum ut & aliorum tributorum publicorum vocantur *Admodiatores Vid. Dn. Gerb. Feltmann. l. c.* Imponere illud potest Majestas per *l. 2. 3. 4. C. vectig. nov. insit. non poss.*

88) 21 (89

545

poss. qui titulus Codicis in tantum adhuc vigeret, ut nova
vectigalia hodie ne Imperator quidem absque omnium &
unanimi statuum consensu instituere possit Vid. expressa
verba in Capitul. Leopold. art. 21. Klock. de Vectigal. conclus.
46. seqq. Immunes autem sunt ab hoc onere vectigalium (licet illud commodum sit alii locatum arg. l. 30. §.
fin. ff. de locat. Klock. d. l. th. 34.) 1. Principes & status Imperii,
res ad usum proprium advehi curantes. 2. Forum
Consiliarii & Officiales R. I. de anno 1521. §. Item sollen
alch. 3. Legati Principum l. 8. C. de Vectig. Vid. Edict.
Leopoldi Imperat. super Immunitate Legatorum nuper in Im-
perio publicatum. 4. Professores, Doctores & Studiosi
arg. Autb. Habita C. ne filius pro patre conf. Richt. ad autb. cit.
p. 47. seqq. 5. Clerici & personæ Ecclesiasticae, autb. items
nulla C. de Episc. & Cler. l. 5. C. de SS. Eccles. 6. Fiseus l. 9.
§. ult. ff. de publ. & vectigal. l. 5. C. Eod. 7. Navicularii qui
publica annonae causa res invehunt, si scilicet proprias
res transferant l. 6. C. d. l. ibique Peretz in Cod. conf. Cluten.
de jure vectig. & Fritsch. de regal. viar. Publ. jur. c. 8. jung.
Maurah de Ration. p. 364. & seq. noviss. Edit. Qui nulla
gaudet immunitate, nec merces profitetur, sed vectigal
fraudulenter & dolose non solvit, arbitrarie hodie carce-
re vel mulcta punitur, per ea qua habet Excellentiss. Dnus
Job. Volkmar. Bechmann. Prof. in Acad. Jenens. Publ. & Ord.
in Comment. ad ff. tit. de public. Obs. 6. Hinc ne quis per
errorem damnum incurrat, passim in Imperio nostro in
viis regiis erectas vel suspensas videmus tabulas, in qui-
bus insignia Domini territorii depicta cum hac inscrip-
tionē: **Allhier gibt man Zoll.**

TH. XV. Locationem (14) recipiunt Res Eccle-
siasticae, si utilitas Ecclesie hoc requirat c. 2. x. de Locat. c.

etiam

C 3

898.

vn. Extravag. commun. dreb. Eccles. non alien. Nov. 120. cap.